ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

Số:            /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Yên, ngày       tháng 5 năm 2024

GIẤY MỜI

Kính gửi:

- Phòng VH&TT, Trung tâm VH-TT&TT huyện;

- Huyện đoàn Tân Yên;

- Trung tâm Viễn thông Tân Yên;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 15/7/2022 của Chủ tịch UBND

huyện về thực hiện Đề án Nâng cao nhận thức, phổ cập kỹ năng và phát triển

nguồn nhân lực chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm

2030 trên địa bàn huyện Tân Yên; Chủ tịch UBND huyện tổ chức hội nghị tập

huấn công tác chuyển đổi số đối với Tổ công nghệ số cộng đồng cấp thôn, cụ thể

như sau:

1. Thành phần

1.1. Đại biểu huyện

- Đại diện lãnh đạo, chuyên viên Phòng VH&TT.

- Đại diện lãnh đạo Huyện đoàn Tân Yên.

- Phóng viên Trung tâm VH-TT&TT huyện (dự và đưa tin).

Đề nghị Huyện đoàn cử mỗi lớp tập huấn 10 đồng chí là Bí thư, phó Bí

thư Đoàn xã, các đoàn viên, thanh niên hiểu biết về lĩnh vực CNTT dự và hỗ trợ

các học viên tại lớp tập huấn.

1.2. Đại biểu xã, thị trấn

- Thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng các thôn, tổ dân phố: Mỗi thôn,

tổ dân phố lựa chọn 03 thành viên tổ CNSCĐ (thuộc cơ cấu Trưởng ban Mặt

trận thôn, TDP và chi hội trưởng các đoàn thể).

- Phân công 01 công chức phụ trách chuyển đổi số làm trưởng đoàn.

(Nhờ đồng chí Chủ tịch UBND xã, thị trấn mời giúp thành phần đơn vị mình)

- Danh sách đại biểu tham gia lớp tập huấn các đơn vị cập nhật theo đường

link dưới đây xong trước ngày 04/6/2024.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1bFp12lhuiyyxcuZZrLj3LYuB26eS9

VmsbsDo5e0aa0U/edit#gid=0

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1bFp12lhuiyyxcuZZrLj3LYuB26eS9VmsbsDo5e0aa0U/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1bFp12lhuiyyxcuZZrLj3LYuB26eS9VmsbsDo5e0aa0U/edit#gid=0

2.  Nội dung tập huấn: 05 kỹ năng cho Tổ công nghệ số cộng đồng cấp xã,

thôn (gồm: Sử dụng dịch vụ công trực tuyến; Mua sắm trực tuyến; Thanh toán trực

tuyến; Tự bảo vệ mình trên không gian mạng; Sử dụng nền tảng số khác).

3. Thời gian, địa điểm:

- Lớp 1: Ngày 06/6/2024: Bắt đầu từ 7h30’ tại Hội trường Nhà văn hóa

huyện Tân Yên; gồm các đơn vị: Ngọc Thiện, Ngọc Lý, Ngọc Châu, Quế Nham,

Việt Lập và Liên Chung.

- Lớp 2: Ngày 07/6/2024: Bắt đầu từ 7h30’ tại Hội trường Nhà văn hóa

huyện Tân Yên, gồm các đơn vị: Lan Giới, Đại Hóa, Lam Cốt, Song Vân, Việt

Ngọc và Ngọc Vân.

Lưu ý: Các đại biểu tham dự tập huấn cần chuẩn bị: Điện thoại thông

minh (smartphone) hoặc máy tính xách tay có kết nối mạng Internet, Căn cước

công dân/CMT, tài khoản ngân hàng, tài khoản gmail.

Giao Phòng VH&TT huyện chủ trì, phối hợp với Trung tâm VH-TT&TT

huyện, Trung tâm Viễn thông Tân Yên chuẩn bị các điều kiện phục vụ hội nghị

tập huấn.

Mời các đại biểu dự Hội nghị đầy đủ, đúng thành phần và thời gian theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, PCT UBND huyện ;

- Như trên;

- Lưu: VT, VHTT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Tiến Vinh

 TRƯỞNG PHÒNG

Dương Thị Thủy

DANH SÁCH PHÂN BỔ ĐẠI BIỂU DỰ HỘI NGHỊ TẬP HUẤN CÔNG TÁC

CHUYỂN ĐỔI SỐ ĐỐI VỚI TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG CẤP THÔN

Stt Tên đơn vị Tổ CNSCĐ
Số đại

biểu
Ghi chú

Ngày 06/6/2024: Bắt đầu từ 7h30’, gồm các đơn vị:

1 Xã Ngọc Thiện 27 82

(Mỗi thôn mời

03 đại biểu và

công chức xã)

2 Xã Ngọc Lý 12 37

3 Xã Ngọc Châu  12 37

4 Xã Quế Nham  10 31

5 Xã Việt Lập 13 40

6 Xã Liên Chung 10 31

Tổng số 84 257

Ngày 07/6/2024: Bắt đầu từ 7h30’, gồm các đơn vị:

1 Xã Lan Giới  8 25

(Mỗi thôn mời

03 đại biểu và

công chức xã)

2 Xã Đại Hóa 9 28

3 Xã Lam cốt 19 58

4 Xã Song Vân 13 40

5 Xã Việt Ngọc 10 31

6 Xã Ngọc Vân 18 55

Tổng số 77 237

		vinhnt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-31T07:50:57+0700

		2024-05-31T07:54:32+0700

		2024-05-31T07:54:41+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-31T07:54:56+0700